
m
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2021 года № 291

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов 
Белоярского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности, на 2021 год

В соответствии с разделом IV Порядка проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов нормативных правовых актов Белоярского района, экспертизы и 
оценки фактического воздействия принятых нормативных правовых актов Белоярского 
района, утвержденного постановлением администрации Белоярского района от 5 октября 
2015 года № 1235 «О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов Белоярского района, экспертизы и оценки фактического 
воздействия принятых нормативных правовых актов Белоярского района», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы нормативных правовых 
актов Белоярского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской 
и инвестиционной деятельности, на 2021 год (далее -  План проведения экспертизы).

2. Управлению экономики, реформ и программ администрации Белоярского района 
(Бурматова Л.М.) разместить План проведения экспертизы в специализированном разделе 
официального сайта органов местного самоуправления Белоярского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике 
администрации Белоярского района Гисс И.Ю.

Г лава Белоярского района С.П.Маненков



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Белоярского района 
от 19 апреля 2021 года№  291

ПЛАН
проведения экспертизы нормативных правовых актов Белоярского района, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2021 год

№
п/п

Наименование нормативного правового акта, 
подлежащего экспертизе

Сроки
проведения
экспертизы

Орган, осуществляющий 
экспертизу

Ответственный за проведение 
экспертизы

1 Постановление администрации Белоярского района 
от 22 апреля 2019 года № 366 «О внесении 
изменений в приложение к постановлению 
администрации Белоярского района от 24 августа 
2016 года № 881»

с 01.05.2021 
по

30.06.2021

Управление по архитектуре и 
градостроительству 
администрации Белоярского 
района

Начальник управления по 
архитектуре и градостроительству 
администрации Белоярского 
района, главный архитектор -  М.Ф. 
Серебренников

2 Постановление администрации Белоярского района 
от 30 июля 2018 года № 669 «О внесении изменения 
в приложение к постановлению администрации 
Белоярского района от 14 июля 2011 года № 1051»

с 01.05.2021 
по

30.06.2021

Управление
природопользования, сельского 
хозяйства и развития 
предпринимательства 
администрации Белоярского 
района

Начальник отдела развития 
предпринимательства управления 
природопользования, сельского 
хозяйства и развития 
предпринимательства 
администрации Белоярского района 
-  Ю.В. Иванова

3 Постановление администрации Белоярского района 
от 22 ноября 2018 года № 1132 «О внесении 
изменений в приложение к постановлению 
администрации Белоярского района от 4 июня 2012 
года № 855»

с 01.07.2021 
по

30.09.2021

Комитет муниципальной 
собственности администрации 
Белоярского района

Председатель Комитета 
муниципальной собственности 
администрации Белоярского района 
-  А.В. Трофимов

4 Постановление администрации Белоярского района 
от 22 ноября 2018 года № 1131 «О внесении 
изменений в приложение к постановлению 
администрации Белоярского района от 13 апреля 
2011 года № 500»

с 01.07.2021 
по

30.09.2021

Комитет муниципальной 
собственности администрации 
Белоярского района

Председатель Комитета 
муниципальной собственности 
администрации Белоярского района 
-  А.В. Трофимов



№
п/п

Наименование нормативного правового акта, 
подлежащего экспертизе

Сроки
проведении
экспертизы

Орган, осуществляющий 
экспертизу

5 Постановление администрации Белоярского района 
от 30 ноября 2016 года№  1205 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление в 
собственность земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности или государственная 
собственность на которые не разграничена, без 
проведения торгов»

с 01.10.2021 
по

31.12.2021

Комитет муниципальной 
собственности администрации 
Белоярского района

6 Постановление администрации Белоярского района 
от 3 марта 2014 года № 264 «О внесении изменения 
в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций, 
аннулирование таких разрешений»

с 01.10.2021 
по

31.12.2021

Управление по архитектуре и 
градостроительству 
администрации Белоярского 
района

Ответственный за проведение 
экспертизы

Председатель Комитета 
муниципальной собственности 
администрации Белоярского района 
-  А.В. Трофимов

Начальник управления по 
архитектуре и градостроительству 
администрации Белоярского 
района, главный архитектор -  М.Ф. 
Серебренников


